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گزارش
سخنگوی قوه قضاییه درباره چند پرونده روشنگری کرد 

بابک زنجانی به 20 سال زندان محکوم شد
 ریخت وپاش در خصولتی‌ها 

تمامی ندارد!

حرف تازه‌ای نیست که یک بدعت تمام عیار و 
دیرینه شده و امروز نقش تار عنکبوتی عظیم را 
بازی میک‌ند که به راحتی توانسته بسیاری از 
مجموعه‌های اقتصادی کشور را تحت سیطره خود 
قرار دهد تا هرکدام به نحوی از انحا به آن آلوده 
باشند؛ اگرچه وسعت‌ها کم وزیاد است و پاره‌ای چون 
بانکها همچنان نقش صرافی را بازی میکنند تا خود را 
راضی نشان دهند که آنچه از تسهیلات بگیران افزون 
بر اقساط وام دریافت می‌شود ربا نیست بلکه سود 
مشارکتی با شرایط ویژه کی طرف است تا به پشتوانه 
آن بشود میزان وام های کم بهره وبعضاً بدون سود به 
عوامل و نور چشمی های خود ازمحل اعتبار تسهیلات 

ضروری و قانونی ازدواج وفرزند آوری بیشتر باشد!. 
غلامرضا حسنتاش کارشناس برجسته انرژی در اواخر 
سال 1396 به رسانه‌ها اینگونه گفته که» خلاصه 
گزارش تفریغ بودجه نشان می‌دهد حدود5/11 هزار 
میلیارد تومان از وجوه حاصله فروش گاز و حدود 5/4 
هزار میلیارد تومان از وجوه دریافتی از پترو شیمی‌ها 
بابت خوراک از سوی شرکت‌های زیر مجموعه وزارت 
نفت به خزانه واریز نشده است.به نظر من یکی از 
دلایلش این بوده که عمده فشارپرداخت یارانه‌های 
نقدی بر دوش این شرکت‌ها بوده است؛ دلیل دیگرش 
اینست که متاسفانه ریخت وپاش‌های فراوانی در 
صنعت نفت وجود دارد که با هزینه کرد عظیم هیچ 
بازدهی ندارد و حتی بعضاً هیچ ماموریتی ندارد؛ اما 
در هرحال مسئله منعکس کننده بی ضابطگی مالی در 
صنعت نفت است. چرا که اگر حساب وکتاب وضابطه 
وجود داشت و بودجه های صنعت نفت هم واقعا کفایت  
نمی کرد؛ باید متمم بودجه ای می بردند و دولت 
ومجلس راقانع و طبق قانون عمل می کردند شرکت 
پالایش و پخش فرآورده های  نفتی 370 میلیارد 
تومان از وجوهی را که باید صرف زیر ساخت پالایش و 
توزیع می کرد ؛ صرف امور دیگری کرده است . مورد 
مهم دیگرهم  بدهی 266 میلیاردتومانی شرکت های 
خصوصی شده پتروشیمی به وزارت نفت است . یعنی 
بنگاههای  رانت جو که نتیجه کی خصوصی سازی 
بی مطالعه هستند و دستگاههای رگولاتوری هم برای 
کنترلشان وجود ندارد« . اسفند ماه سال گذشته بود که 
مشخص شد زیان خودرو سازان بنا به ادعای خودشان 
تا پایان سال به 200 همت می رسد که با ریخت وپاش 
هاو بهره وری پایینی که داشتند ودارند؛  این اتفاق 
چندان هم بعید به نظر نمی رسید ؛ در حالیکه هر 
کی از مدیران این واحد ها علاوه بر فیش حقوقی شان 
بیش از یکصد میلیون تومان دریافتی داشتند و این امر 
و امور مشابه از دلایل بارز زیان انباشته برای آنها ودیگر 
خصولتی هاست که توجهی به تراز مالی منفی  شرکت 
هایشان ندارند ؛ ضمن اینکه آنها شرکت های اقماری 
دیگری هم به همراه دارند که عملًا هیچ نوع فعالیت 
اقتصادی به جز هزینه سازی برای شرکت مادر ندارند تا 
نه تنها سودی در کار نباشد بلکه نیرو های انسانی مازاد 
بر نیاز؛ هر ماه منتظردریافت حقوق و مزایای نجومی 
باشند! شایع وشاید قطع به یقین است؛ خودرو سازان 
برای آنکه پرداختی های خود را افزایش دهند جدا از 
حقوق پرداختی؛ ماهانه حدود 3 میلیون وپانصد هزار 
تومان به حساب برخی کارکنان واریز می کنند وکی 
میلیون تومان هم تحت عنوان پاداش تولید و هر چهار 
سال یکبارحواله کی دستگاه خود رو به مدیران می 
دهندکه در صورت فروش آن دربازار آزاد به سودی 
بیش از 400 میلیون تومان می رسند. البته اختلاف 
بسیارزیاد بین دستمزد کارگران و حقوق و مزایای  
مدیران این صنعت  قابل کتمان نیست  تا آنها وام 
های ضروری قابل ملاحظه ووام های 100 میلیونی 
ویژه نیز برای خرید خودرو دریافت  کنند  و از جمله 
دیگر این تسهیلات وام 280 میلیون تومانی  از یکی 
از بانکهای معروف قرض الحسنه با سود چهاردرصد 
است وتسهیلات 140 میلیون تومانی تعاونی اعتبار آن 
هم با نرخ سود 4 درصد  و 500 میلیون تومانی وام 
خرید خودرو که نرخ سودآن نیز همان چهار درصد 
کزایی است ! که  بازپرداخت تمامی آنها 36 تا48 ماهه 
می باشد.  تار نمای » ایران جیب«  طی مقاله ای 
در تاریخ اول  اسفند 1402 پیرامون مزایای کار در 
خود روسازان گفته است » هر فردی در شرکت های 
خودرو سازی حکم رئیس؛ مدیر یا معاونت گرفت ؛ در 
همان لحظه کی دستگاه خودرو بدون نوبت  دریافت 
می کند؛ به همین دلیل لابی و فساد گسترده ای 
در بدنه شرکت های خودرو ساز وجود دارد تا افراد 
حکم ریاست  ومدیریت بگیرند و این در حالی است 
که کارگران خطوط تولید؛ پشتیبانی تولید و کارمندان 
ستاد ؛ دریافتی ماهانه شان کمتر از پانزده میلیون  
تومان است  تا تفاوت حقوق در شرایطی باشد که بار 
اصلی تولید  بر دوش کارگران بماند. همانگونه که گفته 
شد این معضل و بی عدالتی تنها در چند مجموعه 
اقتصادی وخصولتی خاص خلاصه نمی شود بلکه این 
رشته سر دراز دارد تا در همین هفته گذشته  کار 
خانه ذوب آهن اصفهان تنها شصت میلیارد تومان 
ازتنگنای بودجه خود را صرف تعمیر زمین فوتبال 
»فولاد شهر«  برای کی بازی بین دو تیم ملی ایرانی 
و کی کشور آسیایی کند که  بازی مقدماتی  کی 
ونیم ساعته در تاریخ 16 شهریورامسال در آن انجام 
شود و این درحالی بود که زمین پس ازمرمت نه تنها 
کیفیت لازم را نداشت بلکه چمن آن هم دورنگ بود! 
و از آن سو مدیر عامل مستعفی بورس هم با پرداخت  
بیش از ده میلیارد تومان وام 4 درصدی در دقیقه نود 
حضور؛  به خود واعضای هیئت مدیره موافقت کند 
و در فولاد مبارکه هم ریخت وپاش های گسترده 
وکلان؛ زیر چتر تبلیغات صورت گیرد  که نیازمند 
درج انبوه مقالات مستندآماده؛ تحت عنوان»کارنامه 
خاکستری« است تا در چند رسانه غیرزنجیره ای وبی 
طرف داخلی وکی روزنامه اقتصادی معتبر ایتالیایی ؛ 
همین روزهابه چاپ برسد زیراهزینه سرسام آوراین 
تبلیغات گسترده در زمان زیاندهی بحران کمبود برق؛ 
از محل سودی صنعت فولاد که متعلق به 60 میلیون 
 سهامدارعدالت است پرداخت می شود ؛بدون اینکه 

نظارتی بالادستی بر آن باشد!

بی‌توجهی تاکی؟!

گروه اجتماعی سیاست روز- مهدی یوسفی  نشست 
خبری سخنگوی قوه قضائیه با حضور خبرنگاران برگزار 

شد.
اصغر جهانگیر در ابتدا فرارسیدن ماه ربیع الاول را خدمت 
ملت بزرگ ایران تبرکی گفت. وی در ادامه گفت؛ اگر امروز 
دشمن خونخوار مسلمانان توانسته در کشورهای مختلف 
مثل فلسطین و یمن و لبنان و... به اراضی مسلمانان دست 
درازی کند شاید به دلیل عدم عنایت لازم به پیام پیامبر 
)ص( که وحدت بین مسلمان بوده، است و ما باید به این 
وحدت برگردیم تا در مقابله با استکبار بتوانیم به وظیفه 
انسانی خودمان عمل کنیم. در داخل هم همین طور است 

و وحدت کلید پیروزی در همه امور است.
سخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی در خصوص هتل 
٣٠ طبقه در ولنجک تهران گفت: در خصوص بحث هتل 
با اعلام شکایت سازمان بازرسی کل کشور در چند محور 
از منظر اداری تخلفاتی صورت گرفته بود لذا مراتب با 
دو ویژگی تقاضای ابطال پروانه و دوم برای ابطال مصوبه 
کمیسیون پنج بود توسط دیوان انجام شد و پرونده در 
حال رسیدگی است. لذا تعقیب کیفری افراد متخلف در 
پرونده در حال انجام است و ساخت این ساختمان تا 

تعیین تکلیف متوقف باقی مانده است.
جهانگیر در پاسخ به سوالی درباره افزایش حق تحریری 
دفاتر اسناد رسمی گفت: طبق ماده ۵۴ قانون دفاتر اسناد 
رسمی مقرر شده که در تعرفه‌ها هر چهار سال یکبار امکان 
بازنگری وجود دارد و اقدام لازم به عمل آید. آخرین بار 
سال ٩٩ بود که تغییرات ایجاد شده بود لذا سازمان ثبت 

اقدام به تعدیل تعرفه‌ها متناسب با تعرفه‌ها کرده است.
وی در پاسخ به پرسشی درباره پرونده بابک زنجانی گفت: 
در این خصوص پس از همکاری‌های که از طرف ایشان 
صورت گرفت حکم اعدام تبدیل به ٢٠سال حبس شد 
بخشی را تحمل کرده و ما بقیه را نیز در حال سپری 
کردن است اگر قرار باشد اقدامات اتفاقی دیگر رخ دهد 

اعلام خواهد شد.
جهانگیر درباره پلمب کی مرکز آموزشی وابسته به آلمان 
در تهران گفت: با توجه به گزارش‌های ارسال شده مبنی 
بر اقدامات مراکزی در آلمان، تحقیقات در حال انجام است 

برخی از این مراکز پلمب و حساب‌ها مسدود شده و سایر 
اتفاقات اطلاع رسانی خواهد شد.

جهانگیر در پاسخ به سوال در باره سرانجام پرونده هواپیمای 
اوکراینی گفت: درباره هواپیما اوکراینی همه تلاش سازمان 
نیروهای مسلح این بوده که تمامی جوانب عادلانه مطرح 
شود. وی افزود: این پرونده پس از رسیدگی‌ها با نقص 
تحقیقاتی رو به رو شد که تحقیقات آغاز شده و پس از رفع 

نقص اطلاع رسانی‌های لازم انجام خواهد شد.
وی در پاسخ به سوالی درباره آخرین وضعیت شرکت 
فرحان دیزل گفت: بر اساس گزارشات موجود این پرونده 
در اسلامشهر تشکیل شد در ابتدا سه نفر شاکی مطرح بود 
و متهم کی خانم بود و موضوع کلاهبرداری مال نامشروع 

بود و متهمه بازداشت و سپس آزاد شد.
جهانگیر گفت: آمار شکات پرونده ۴٠ نفر است این خانم 
مجدداً احضار شده ولی این فرد متواری شده و مأمورین 
به دنبال شناسایی و دستگیری آن هستند. محل شرکت 

پلمب شده و پرونده در حال بررسی است.
جهانگیر در پاسخ به پرونده بازداشت مالک باشگاه نساجی 
گفت: موضوع برخورد با جاعلین چه در دستگاه قضائی و 
چه محیط‌های دولتی از خطوط قرمز دستگاه قضائی است 
و برخوردهای جدی را در دستورکار قرار داده ایم. این افراد 
از ارفاقات قانونی بهره نخواهند برد، همچنین تحقیقات در 

این رابطه ادامه دارد.
وی در پاسخ به پرونده مشترک دولت و قوه در راستای 
مبارزه با فساد گفت: در این راستا دستگاه قضائی همکاری 
تنگاتنگی در راستای مبارزه فساد داشته است. شناسایی 
گلوگاه‌های فساد صورت گرفته که بیش از ٢١۴ بستر فساد 
شناسایی شد و به دولت سیزدهم ارائه شد و پیگیری‌های 

لازم صورت گرفت.
سخنگوی قوه قضائیه بیان داشت: ١٢ گلوگاه بسته شده و 
امکان سو استفاده آنها دیگر وجود ندارد. در دولت جدید 
نیز شاهد خواهیم بود که بیش از گذشته در این بحث 
کار را جلو خواهیم برد. برای همه بخش‌های کشور کی 
بسته آسیب شناسانه بسترهای فساد آماده شده و برای 
عالی‌ترین مقامات دستگاه‌ها ارسال شده و تا نتیجه گیری 
نهایی در حال پیگیری است. اولویت اقدامات پیشگیرانه از 
جمله کارهای مشترکی است که بین دولت و قوه قضائیه 
تشکیل شده و یا در حال تشکیل در راستای مبارزه با 

فساد است.
جهانگیر در پاسخ به آخرین وضعیت پرونده چای دبش 
گفت: همانطور که ریاست قوه اعلام کرده به ویژه در 
پرونده‌های خاص ورود دستگاه قضائی به صورت جدی 
انجام خواهد شد و در این مورد نیز عملیاتی شد. افرادی 
مانند فاطمی امین وزیر سابق صمت احضار و تحقیقات 

انجام شده که در حال حاضر با تودیع وثیقه دو نفر آزاد 
هستند. وی در پاسخ به سوالی درباره فوت جوان لاهیجانی 
بر اثر ضرب و جرح او توسط پلیس، گفت: پس از اطلاع 
از موضوع، آقای صادقی نیارکی رئیس دادگستری استان 
شخصاً ورود کرد و با پیگیری به موقع ۵ نفر از کسانی در 

قضیه دخیل بودند دستگیر شده و در بازداشتند.
وی گفت: برای فرمانده نیروی انتظامی لاهیجان پرونده 
کیفری تشکیل و احضار شده و تحقیقات در حال انجام 
است. هم دستگاه قضائی و هم فرماندهی نیروی انتظامی 
اهتمام لازم دارند که حقوق مردم در همه عرصه‌ها رعایت 
شود تا خدایی نکرده انجام وظیفه آنها منجر به نقض 

حقوق شهروندی نشود.
جهانگیر افزود: ضمن اینکه نسبت به این واقعه اظهار 
تأسف داریم و پیگیری‌ها انجام می‌شود عملًا همکاری 
صادقانه و مجدانه نیروی انتظامی در پیگیری این موضوع 
کمک میک‌ند که این همکاری تا الان کامل بوده است تا ما 
شاهد موارد مشابه در آینده نباشیم. باید مراقبت کنیم که 
نیروی انتظامی و حافظان امنیت کشور که وظیفه سنگینی 
دارند اگر خدایی نکرده قصور برخی از مأموران آنها رخ 
می‌دهد و برخورد قانونی با آنها می‌شود، این برخورد قانونی 
نباید به نحوی انعکاس داده شود که عملکرد پلیس را 

خدشه دار کند.

قوه قضاییه اعلام کرد: سارا دلدار در طول دوران محکومیت حتی کی بار به 
بهداری مستقر در زندان مراجعه نکرده بود، وی متأسفانه به دلیل مشکلات 

کبدی و ۸ ماه بعد از آزادی از زندان از دنیا رفته است.
رسانه‌های معاند طی روزهای اخیر با ایجاد خط خبری گسترده در مورد فردی 
به نام سارا دلدار سعی خود را برای ورود وی به فهرست بلند بالای کشته‌سازی‌ها 
به کار بسته‌اند. در این تلاش گسترده که با امکانات رسانه‌ای در حال انجام است 
ادعا شده خانم دلدار در جریان آشوب‌های سال ۱۴۰۱ مورد اصابت ساچمه قرار 

گرفته و اخیراً در نتیجه عفونت‌های ناشی از جراحت ساچمه فوت کرده است.
استفاده از سیاست کشته‌سازی در میان معاندان روش‌های متفاوتی دارد که 
یکی از این شیوه‌ها شناسایی افرادی است که سابقه محکومیت قضائی، حضور 

در زندان یا بازداشتگاه و حتی بازداشت برای مدت محدودی داشته‌اند.
این افراد همواره سوژه خوبی برای پیشبرد اهداف معاندان بوده‌اند مخصوصاً اگر 
فرد بعد از مدتی از اتمام محکومیت یا بازداشت بنا به هر دلیل پزشکی فوت کند 

یا دچار بیماری و مشکلی شود.
این روش اخیراً نیز در مورد فردی به نام سارا دلدار که برای مدتی در زندان 

لاکان رشت دوران محکومیت خود را گذرانده اتفاق افتاده است.
مرحومه دلدار در مرداد سال ۱۴۰۲ و حدود کی سال بعد از اتفاقات سال ۱۴۰۱، 
برای گذران دوران مجازات خود وارد زندان لاکان رشت می‌شود و اتفاقاً پس از 

مدتی با استفاده از ارفاقات قانونی از زندان آزاد می‌شود.
بررسی‌های میزان نشان می‌دهد، وقتی خانم دلدار برای گذران دوران محکومیت 
خود به زندان لاکان رشت معرفی می‌شود. مطابق پروتکل همیشگی سازمان 
زندان‌ها برای ورود به زندان مورد معاینه دقیق بدنی قرار گرفته و برای او در بدو 

ورود پرونده پزشکی تشکیل شده است.
طبق صورتجلسه موجود در اداره کل زندان‌های استان گیلان خانم دلدار هنگام 
ورود به زندان لاکان رشت هیچ‌گونه آسیب بدنی، جراحت و یا جای زخم‌های 
ساچمه روی بدن نداشته است و این مهم در صورتجلسه رسمی ثبت و ضبط 
شده است. همچنین در هنگام ورود مرحومه دلدار به زندان لاکان رشت وی به 
هیچ سابقه بیماری و یا مصرف دارویی اشاره نمیک‌ند. دلدار در طول ۵ ماه حضور 

در زندان حتی کی بار هم به بهداری مراجعه نکرده بوده است
پس از اینکه دلدار شامل ارفاقات قانونی شده و موعد آزادی او فرا می‌رسد، 
اداره کل سازمان زندان‌های استان باز هم برای آزادی او از زندان صورتجلسه‌ای 
را تنظیم و ثبت میک‌ند که در آن عنوان شده خانم دلدار بدون هیچ مشکل 

جسمانی و پزشکی زندان را ترک کرده است.
بررسی جزئیات ثبت شده در زمان ورود، حضور و آزادی مرحومه دلدار از زندان 
لاکان رشت در سال ۱۴۰۲ نشان می‌دهد او در سلامت کامل جسمی به زندان 
وارد و از آن خارج شده است. اما طی روزهای اخیر ضد انقلاب و معاندان در 
رسانه‌های خود مدعی شده‌اند خانم دلدار در نتیجه عفونت زخم‌های ناشی از 

اصابت ساچمه در آشوب‌های سال ۱۴۰۱ جان خود را از دست داده است!
نتیجه پیگیری‌های دقیق از مراجع مختلف، اما نشان می‌دهد مرحومه دلدار طی 
ماه‌های اخیر دچار بیماری کبدی شده بوده و در استان‌های رشت و تهران درمان 
خود را انجام می‌داده است. یکی از نزدیکان مرحومه دلدار عنوان کرده وی در 
مدت اخیر دچار بیماری کبدی شده و حتی پزشکان به وی پیشنهاد اعزام به 
شیراز و پیگیری درمان در این شهر را داده بودند که با پیشرفت بیماری متأسفانه 

او فرصت حضور در شیراز برای ادامه روند درمان را پیدا نکرد.
بررسی پرونده مرحومه سارا دلدار حاکی از آن است کی بار دیگر برنامه‌ریزی 
کشته‌سازی معاندان برای ایجاد فضای ملتهب در جامعه با شکست مواجه شد تا 
این جریان باز هم مجبور باشد برای سوژه بعدی خود وقت گذاشته و نفر دیگری 
را برای ایجاد جو خبری جست‌وجو کند. خانم دلدار و کشته‌سازی از او اولین 
مورد نبوده و قطعاً آخرین مورد هم نخواهد بود، اما اعتبار و کارکرد این پروژه 

تمام شده است.

سارا دلدار هیچ آسیبی در زندان ندیده است
فوت بر اثر بیماری کبدی

در بیستمین جلسه ستاد مهر؛
دستورالعمل ثبت‌نام اتباع در مدارس 

اعلام شد
وزیرآموزش و پرورش از ابلاغ دستورالعمل ثبت‌نام اتباع در مدارس خبر داد و تاکید 

کرد که در آستانه بازگشایی مدارس از هرگونه تغییر مدیران مدارس پرهیز شود.

علیرضا کاظمی در بیستمین جلسه ستاد مهر که با حضور اعضای این ستاد به 
صورت حضوری و برخط که در محل این وزاتخانه برگزار شد با اشاره به پیگیری 
پاداش معلمان از دولت اظهار کرد: در خصوص افزایش ظرفیت منابع انسانی 
و مجوزهای لازم از سران قوا در حال رایزنی و پیگیری هستم. وی به پیگیری 
مستمر تعیین وضعیت نیروهای قرارداد کار معین و خرید خدمت اشاره کرد و 

گفت: تمام تلاشم را برای رفع دغدغه‌های این قشر به کار خواهم گرفت.
کاظمی در ادامه به گزارش‌های رسیده در خصوص کمک‌اری برخی مدیران اشاره 
کرد و گفت: البته این گزارش‌ها بسیار اندک است ولی همین اندک هم برای 

نظام تعلیم و تربیت بسیار محسوب می‌شود. بنابراین اگر در جایی این احساس 
به وجود بیاید که مدیری کمک‌اری و کم‌فروشی کرده است درنگ نخواهیم کرد 
و طبق قانون برخورد خواهیم کرد. وی تاکید کرد که در آستانه بازگشایی 
مدارس از هرگونه تغییر مدیران مدارس پرهیز کنید و اگر قرار بر تغییر باشد 
باید بر اساس ضوابط و هماهنگی انجام شود. وی همچنین از ابلاغ دستورالعمل 
ثبت نام اتباع در مدارس خبر داد. در این جلسه اعضای ستاد در تهران و در 
استان‌ها به صورت آنلاین، گزارش‌هایی در خصوص پیشرفت‌ها و کاستی‌های 

این حوزه ارائه دادند.

رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت گفت: تلقی 
عمده جامعه بر این است که اگر جنین زیر ۴ ماه سن 
داشته باشد سقط‌ کردن او اشکالی ندارد! اما جنین از 
زمان »لانه‌گزینی« در رحم مادر دارای حیات است و 

سقط جنین زیر ۴ ماه هم مساوی با قتل فرزند است.
به گزارش تسنیم، صابر جباری در نشست کشوری 
سلامت مادران و جوانی جمعیت با بیان اینکه »باید برای 
رفع دغدغه مادران برای فرزندآوری تلاش کنیم«، اظهار 
کرد: طی سال‌های اخیر فرایند مادر شدن آسیب خورده 
و ضربه دیده است بنابراین باید با تلاش برای حفظ 
کرامت مادری، ترویج خوشایندسازی زایمان طبیعی و 
صیانت جنین تلاش کنیم. وی افزود: نرخ باروری در 
سال 1401 به 1.6 رسیده و اکنون کاهش نرخ باوری 
در کشور متوقف شده است. وی با اشاره به لزوم کاهش 
آمار سقط جنین در کشور اضافه کرد: برنامه‌هایی برای 
پیشگیری از سقط عمدی جنین در دستور کار وزارت 
بهداشت قرار دارد، یکی برنامه آگاه‌سازی عموم جامعه 
است؛ تلقی عمده جامعه بر این است که اگر جنین زیر 
4 ماه سن داشته باشد سقط کردن او اشکالی ندارد! در 
حالی که براساس فتوای تمام مراجع، جنین از زمان 
لانه‌گزینی در رحم مادر دارای حیات است و سقط 
او قتل نفس به‌شمار می‌رود و بسیاری از مردم وقتی 
متوجه این موضوع می‌شوند که سقط جنین زیر 4 ماه 

مساوی با قتل فرزند است از آن منصرف می‌شوند.
جباری از طراحی فرایند و رئوس محتوایی مشاوره 
اقناع‌سازی و انصراف از سقط جنین در دانشگاه‌های 
علوم پزشکی خبر داد و ادامه داد: در دنیا تلاش 
می‌شود این نکته القا شود که سقط جنینِ غیرایمن یا 
غیربهداشتی مشکل دارد و این تلقی را ایجاد میک‌نند 
که اگر سقط جنین در شرایط بهداشتی رخ بدهد ایرادی 
ندارد بنابراین باید در اصلاح این تفکر کوشا باشیم؛ در 
این راستا پوسترهای مختلفی نیز درباره پیشگیری از 
سقط عمدی چاپ و پخش شده است و همه مراکز 

دولتی و خصوصی ملزم به نصب این پوسترها شده‌اند.
رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت به وظایف 
متخصصان زنان در پیشگیری از سقط عمدی اشاره 
و تصریح کرد: در قانون، در شرح وظایف پزشکان و 
متخصصان زنان و زایمان، عقیم‌سازی دائمی زنان و 
مردان و مواردی که احتمال برگشت‌پذیری در آن‌ها 
کم باشد نظیر بستن لوله‌ها، ممنوع شده است همچنین 
تجویز غربالگری تشخیص ناهنجاری‌های جنین صرفاً 
به‌درخواست والدین و با تجویز پزشک متخصص مبنی 
بر احتمال وجود عارضه جدی در جنین یا خطر جدی 
برای مادر باید انجام شود همچنین برای پزشکانی که 
جرم سقط جنین را مرتکب می‌شوند علاوه بر جرایم 

عمومی، ابطال پروانه پزشکی انجام می‌شود.

»سقط جنین« قبل از ۴ماهگی هم »قتل نفس« است
درحالیک‌ه وزیر بهداشت محمدرضا ظفر قندی هشدار 
می‌دهد اگر مشکلات جمعیتی را در کانون توجه قرار 
ندهیم ایران در سال‌های آینده به پیرترین کشور جهان 
تبدیل می‌شود، رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت 
بهداشت صابر جباری از توقف کاهش نرخ باروری در 

ایران خبر می‌دهد.
با این اجاره‌های نجومی خودم و همسرم به‌سختی 
می‌توانیم خانه اجاره کنیم چه برسد به اینکه بخواهیم 
فرزند هم بیاوریم! این را پیمان ۳۵ساله که کی سال 

است همسرش را عقدکرده می‌گوید.
به گزارش فارس با توجه ‌به کاهش محسوس نرخ رشد 
جمعیت و افت فرزندآوری در ایران، یکی از کشورهایی 
خواهیم بود که در آینده‌ای نه‌چندان دور، دچار بحران 
پیری جمعیت خواهد شد؛ زیرا نرخ باروری در ایران در 
چهار دهه گذشته از 6.2 فرزند به‌ازای هر زن در 1367 
به 1.6 فرزند به ازای هر زن در سال 1400 رسیده است.
جامعه‌شناس غفور شیخی، معتقد است مهم‌ترین 
راهبردها برای رشد نرخ باروری در ایران، اصلاح 
زیرساخت‌های اقتصادی، افزایش سطح رفاه اجتماعی و 
فرهنگ‌سازی در جهت ترغیب خانواده‌ها به فرزندآوری 
است.رئیس فرهنگستان علوم پزشکی علیرضا مرندی 
می‌گوید: وزارت بهداشت باید جوانان را به ازدواجک‌ردن 
ترغیب کند و در شبکه‌های بهداشت این موضوع را به 

جوانان یادآور شوند.
نرخ رشد جمعیت ایران در دهه 60 حدود 3.9 درصد 
بود، اما اکنون نرخ رشد جمعیت در کشور تنها 0.7 
درصد است. اگر هم این روند ادامه پیدا کند، ایران در 
دهه 1420 به یکی از پیرترین کشورهای جهان تبدیل 
خواهد شد .آخرین گزارشات نشریه لنست درباره بروز 
بحران جمعیت در جهان نیز نشان می‌دهددرحالیک‌ه 
متوسط نرخ رشد جمعیت جهان در 50 سال گذشته، 
سالیانه 2.2 درصد بوده است، هم اکنون این نرخ به 
1.05 درصد در سال کاهشی‌افته است. به گفته رئیس 
مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت صابر جباری 
ارتباط‌دادن کاهش فرزندآوری به مسائل معیشتی 
و اقتصادی،نشانی غلط دادن به مردم است و مسائل 
فرهنگی بسیار بیشتر از مشکلات اقتصادی در افزایش 
تمایل به فرزندآوری دخیل است، اما عضو کمیسیون 
بهداشت مجلس، فاطمه محمد بیگی می‌گوید:»ما نباید 
جمعیت را به هر قیمتی زیاد کنیم« بلکه باید رفع موانع 
فرزندآوریی و ارتقای سامت مادر و کودک وتأمینن 
سلامت نوزادان را انجام دهیم.کارشناسان معتقد هستند 
علاوه بر اینکه باید مشکلات و موانع ازدواجک‌ردن جوانان 
و فرزندآوریی را مرتفع کنیم اما فرهنگ سازی در 
خصوص فرزندآوری نیز امر مهمی است که باید به آن 

توجه ویژه شود.

ایران سالمندترین کشور جهان می‌شود!

روزنامه‌نگار پیشکسوت
حسن روانشید
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